令和２年３月２日

保護者 様

尼崎市立大庄北中学校

  校長 増田 裕一

第５８回卒業証書授与式の日程および内容の変更について

 平素は、本校教育活動に、ご理解ご協力頂き誠にありがとうございます。

さて、新型コロナウイルス感染症対策として、本校の卒業証書授与式を、つぎのとおり変更し

て開催します。

 また、式の内容等につきましても、各所から「感染防止のための措置を講じたり、必要最小限

の人数に限って開催すること」と「感染防止の観点から式典の簡素化に努めること」と依頼があ

りましたので、つぎのように対応します。

なお、今回の対応については、２月２８日時点のものであり、今後の状況によっては変更する

ことがあることをご了承ください。

１ と き  ３月１７日(火)午前１０時開式

２ ところ  大庄北中学校 体育館

３ 内容の変更について

(１) 卒業式は、概ね１時間以内とします。

(２) 参加は、卒業生、在校生代表、保護者は１家庭２名までとします。

(３) 来賓の参加は、育友会代表と市教育委員会のみとします。

(４) 卒業証書授与は、呼名のみとして、クラス代表者が受けとるようにします。

(５) 校長式辞、育友会長祝辞、卒業生のことば、在校生のことば等は行いますが、歌唱や

ひな壇にのぼっての呼びかけはしません。

(６) 式場の換気、アルコール消毒薬の設置、マスクの着用等、可能な限りの感染予防に努

めます。

４ その他  尼崎市の臨時休業期間は３月３日(火)から３月２５日(水)です。

以 上